
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
от «28» декабря 2020 года                                                                                                           № 68 
 
 
«О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 12.12.2019 г. № 20 
«О местном бюджете муниципального образования на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 
Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое 
сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области 

 
Р Е Ш И Л: 

 
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 
области от 12 декабря 2019 г № 20 «О местном бюджете муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений 
Совета депутатов от 20.02.2020 г № 34, от 28.05.2020 г № 41, от 27.08.2020 г № 49, от 17.12.2020 г № 
61)   следующие изменения: 
 
 

1. В статье 1 пункт 1: 
  

а) цифры «63 671,7» заменить цифрами «63 758,2»; 
б) цифры «75 103,5» заменить цифрами «75 190,0». 

 
2. В статье 2 пункт 1 приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в местный 
бюджет муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции. 
 
3. В статье 4 приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Русско-Высоцкое сельское 



 
поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета,  а также по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов», приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции. 
 
4. В статье 5 пункт 4 цифры «2 275,9» заменить цифрами «2 284,7», пункт 5 цифры 
«15 411,9» заменить цифрами «15 489,6». 

 
 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-
vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в 
помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.   
 

 
 
 
 
         Глава муниципального образования 
         Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.russko-vys.ru/
http://www.russko-vys.ru/


 

   

Приложение 1 
Утверждено решением  

Совета депутатов 
МО Русско-Высоцкое 

сельское поселение 
от "28" декабря 2020 г № 68 

   
 

Прогнозируемые поступления 
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений 

в местный бюджет муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по кодам видов доходов 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

 

Код бюджетной классификации                      Источники доходов 
Сумма               (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 63 758,2 144 435,1 37 708,3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 985,3 11 737,1 12 280,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 5 508,0 6 784,0 7 259,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 508,0 6 784,0 7 259,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

743,3 891,9 891,9 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

743,3 891,9 891,9 

1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

294,3 327,0 327,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 
 

4,0 4,4 4,4 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

444,0 559,4 559,4 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

1,0 1,1 1,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 555,3 2 706,0 2 774,7 



 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 761,9 723,7 752,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 793,4 1 982,3 2 022,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 14,5 42,5 42,5 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

14,5 42,5 42,5 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 364,0 1 295,2 1 295,2 

1 11 05000 000 0000 120 

 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

704,0 644,0 644,0 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

660,0 651,2 651,2 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

155,0 0,0 0,0 

 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 155,0 0,0  0,0  

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

301,0 0,0 0,0 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

301,0 0,0  0,0  

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 6,0 5,0 5,0 



 

1 15 02000 00 0000 140 

Платежи, взимаемые 
государственными и 
муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций 

6,0 5,0 5,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 338,2 0,0  0,0  

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

1,0 0,0  0,0  

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

1 337,2 0,0  0,0  

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 0,0 12,5 12,5 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 0,0 12,5 12,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 50 772,9 132 698,0 25 427,5 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

50 686,4 132 698,0 25 427,5 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации и 
муниципальных образований 

22 721,2 23 727,8 24 839,8 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

27 230,1 108 695,1 298,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 303,6 275,1 289,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 518,0 0,0  0,0  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     



 
 
 

Приложение 4 
Утверждено решением  

Совета депутатов 
МО Русско-Высоцкое 

сельское поселение 
от "28" декабря 2020 г № 68  

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Русско-Высоцкое сельское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Всего         75 190,0 145 088,2 37 146,7 
Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Устойчивое 
развитие территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2015-2022 
годы" 

01.0.00.00000       17 354,3 110 033,9 2 350,0 

Мероприятия по развитию сети учреждений 
культурно-досуговой деятельности в 
сельской местности 

01.0.00.01010       1 850,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию сети учреждений 
культурно-досуговой деятельности в 
сельской местности (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.0.00.01010 200 08 01 1 850,0 0,0 0,0 

Мероприятия по комплексной компактной 
застройке и благоустройству сельских 
территорий 

01.0.00.01020       700,0 0,0 0,0 

Мероприятия по комплексной компактной 
застройке и благоустройству сельских 
территорий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.0.00.01020 200 04 12 700,0 0,0 0,0 

Мероприятие по содержанию имущества 01.0.00.01040       258,1 250,0 250,0 

Мероприятие по содержанию имущества 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.0.00.01040 200 05 02 258,1 250,0 250,0 

Мероприятия по грантовой поддержке 
местных инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности 

01.0.00.01060       0,0 0,0 100,0 



 
Мероприятия по грантовой поддержке 
местных инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01.0.00.01060 200 05 03 0,0 0,0 100,0 

Расходы местного бюджета на мероприятия 
по развитию водоснабжения в сельской 
местности 

01.0.00.S0250       0,0 108 396,7 0,0 

Расходы местного бюджета на мероприятия 
по развитию водоснабжения в сельской 
местности (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

01.0.00.S0250 400 05 02 0,0 108 396,7 0,0 

Расходы местного бюджета на мероприятия 
по развитию сети учреждений культурно-
досуговой деятельности в сельской 
местности 

01.0.00.S0670       13 493,6 1 387,2 2 000,0 

Расходы местного бюджета на мероприятия 
по развитию сети учреждений культурно-
досуговой деятельности в сельской 
местности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.0.00.S0670 200 08 01 13 493,6 1 387,2 2 000,0 

Мероприятия на поддержку развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское 
поселение 

01.0.00.S4840       1 052,6 0,0 0,0 

Мероприятия на поддержку развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское 
поселение (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01.0.00.S4840 200 08 01 1 052,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской 
области в 2015-2020 годах" 

02.0.00.00000       4 647,2 2 498,4 2 498,4 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая 
проезды к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

02.0.00.01070       2 820,2 1 300,0 1 300,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая 
проезды к дворовым территориям 
многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

02.0.00.01070 200 04 09 2 820,2 1 300,0 1 300,0 



 
Разработка проектно-сметной документации, 
паспортизация автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая 
проезды к дворовым территориям 
многоквартирных домов 

02.0.00.01080       200,0 200,0 200,0 

Разработка проектно-сметной документации, 
паспортизация автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая 
проезды к дворовым территориям 
многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

02.0.00.01080 200 04 09 200,0 200,0 200,0 

Расходы на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02.0.00.S0140       1 627,0 998,4 998,4 

Расходы на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02.0.00.S0140 200 04 09 1 627,0 998,4 998,4 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Благоустройство 
территории МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской 
области на 2015-2022 годы" 

03.0.00.00000       8 494,8 5 100,0 5 200,0 

Мероприятия по обустройству и 
содержанию территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 

03.0.00.01090       4 225,8 1 690,0 1 790,0 

Мероприятия по обустройству и 
содержанию территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.00.01090 200 05 03 4 225,8 1 690,0 1 790,0 

Мероприятия по обустройству территории 
поселения элементами малых архитектурных 
форм и увеличению стоимости основных 
средств 

03.0.00.01100       570,0 200,0 200,0 

Мероприятия по обустройству территории 
поселения элементами малых архитектурных 
форм и увеличению стоимости основных 
средств (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03.0.00.01100 200 05 03 570,0 200,0 200,0 

Мероприятия по организации уличного 
освещения на территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 

03.0.00.01110       3 699,0 3 110,0 3 110,0 

Мероприятия по организации уличного 
освещения на территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.00.01110 200 05 03 1 269,0 1 600,0 1 600,0 

Мероприятия по организации уличного 
освещения на территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

03.0.00.01110 400 05 03 2 425,0 1 505,0 1 505,0 



 
Мероприятия по организации уличного 
освещения на территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение (Иные 
бюджетные ассигнования) 

03.0.00.01110 800 05 03 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по озеленению 03.0.00.01120       0,0 100,0 100,0 

Мероприятия по озеленению (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.00.01120 200 05 03 0,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Капитальный 
ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, 
энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в жилом 
фонде на территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2015-2022 
годах" 

04.0.00.00000       850,6 820,0 820,0 

Мероприятия по проведению капитального 
ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

04.0.00.01130       850,6 820,0 820,0 

Мероприятия по проведению капитального 
ремонта общего имущества 
многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04.0.00.01130 200 05 01 850,6 820,0 820,0 

Муниципальная программа МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение муниципального 
образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской 
области в 2015-2022 годах" 

05.0.00.00000       27,0 60,0 60,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов 

05.0.00.01170       27,0 60,0 60,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05.0.00.01170 200 03 10 27,0 60,0 60,0 



 
Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта в МО 
Русско-Высоцкое сельское поселение в 
2017-2022 годы" 

07.0.00.00000       8 659,4 5 320,0 4 320,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики в МО Русско-Высоцкое сельское 
поселение на 2017-2019 годы" 
муниципальной программы муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское 
поселение муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение на 2017-2022 
годы " 

07.1.00.00000       30,0 120,0 120,0 

Мероприятия по гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи 07.1.00.01180       30,0 70,0 70,0 

Мероприятия по гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07.1.00.01180 200 07 07 30,0 70,0 70,0 

Мероприятия по профилактике социально-
негативных проявлений среди молодежи 07.1.00.01210       0,0 50,0 50,0 

Мероприятия по профилактике социально-
негативных проявлений среди молодежи 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07.1.00.01210 200 07 07 0,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей 
МО Русско-Высоцкое сельское поселение 
услугами организаций культуры на 2017-
2022 годы" муниципальной программы 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение " 

07.2.00.00000       6 206,0 2 600,0 1 600,0 

Организация культурно-массовых 
мероприятий и праздников 07.2.00.01230       6 206,0 2 600,0 1 600,0 

Организация культурно-массовых 
мероприятий и праздников (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07.2.00.01230 200 08 01 6 206,0 2 600,0 1 600,0 



 
Подпрограмма "Создание условий для 
библиотечного обслуживания жителей МО 
Русско-Высоцкое сельское поселение" 
муниципальной программы муниципального 
образования Русско-Высоцкое сельское 
поселение муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение на 2017-2022 
годы " 

07.3.00.00000       2 008,4 2 000,0 2 000,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений 07.3.00.00230       1 365,6 1 990,0 1 990,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

07.3.00.00230 100 08 01 940,6 1 560,0 1 560,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
казенных учреждений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07.3.00.00230 200 08 01 425,0 430,0 430,0 

Комплектование книжного фонда 
библиотеки 07.3.00.01240       15,0 10,0 10,0 

Комплектование книжного фонда 
библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07.3.00.01240 200 08 01 15,0 10,0 10,0 

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам сельской библиотеки 
за счет местного бюджета 

07.3.00.S0360       627,8 0,0 0,0 

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам сельской библиотеки 
за счет местного бюджета (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

07.3.00.S0360 100 08 01 627,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение " муниципальной 
программы муниципального образования 
Русско-Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
молодежной политики, культуры, 
физической культуры, спорта в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение на 2017-2022 
годы " 

07.4.00.00000       415,0 600,0 600,0 

Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта 07.4.00.01250       415,0 600,0 600,0 



 
Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07.4.00.01250 200 11 01 415,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Реализация 
социальной политики в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение на 2017-2022 
годы" 

08.0.00.00000       867,0 901,0 937,0 

Мероприятия по пенсионному обеспечению 
муниципальных служащих 08.0.00.01260       867,0 901,0 937,0 

Мероприятия по пенсионному обеспечению 
муниципальных служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

08.0.00.01260 300 10 01 867,0 901,0 937,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Комплексные 
меры по профилактике терроризма и 
экстремизма в МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение на 2017-2020 годы" 

09.0.00.00000       3,0 3,0 3,0 

Расходы на реализацию мер по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
МО Русско-Высоцкое сельское поселение 

09.0.00.01290       3,0 3,0 3,0 

Расходы на реализацию мер по 
профилактике терроризма и экстремизма в 
МО Русско-Высоцкое сельское поселение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

09.0.00.01290 200 03 09 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании Русско-
Высоцкое сельское послание 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2017-2023 
годы" 

11.0.00.00000       43,9 30,0 60,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденных депутатов) 

11.0.00.00210       43,9 30,0 60,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденных депутатов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11.0.00.00210 200 01 04 43,9 30,0 60,0 



 
Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение на 2017-2021 
годы" 

12.0.00.00000       109,2 110,0 0,0 

Расходы местного бюджета на мероприятия 
по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории МО Русско-Высоцкое сельское 
поселение 

12.0.00.04310       109,2 20,0 0,0 

Расходы местного бюджета на мероприятия 
по борьбе с борщевиком Сосновского на 
территории МО Русско-Высоцкое сельское 
поселение (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

12.0.00.04310 200 05 03 109,2 20,0 0,0 

Мероприятия по борьбе с борщевиком 
Сосновского 12.0.00.S4310       0,0 90,0 0,0 

Мероприятия по борьбе с борщевиком 
Сосновского (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

12.0.00.S4310 200 05 03 0,0 90,0 0,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования Русско-
Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области "Формирование 
комфортной городской среды в МО 
Русско-Высоцкое сельское поселение 
2018-2024 гг" 

13.0.00.00000       13 104,0 700,0 700,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов 

13.0.00.01170       96,0 700,0 700,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

13.0.00.01170 200 05 03 96,0 700,0 700,0 

Мероприятия на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды 

13.0.F2.55550       13 008,0 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

13.0.F2.55550 200 05 03 13 008,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
части территорий МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение МО Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской 
области на 2018-2022 годы" 

14.0.00.00000       151,0 51,0 51,0 



 
Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов 

14.0.00.01170       1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14.0.00.01170 200 04 09 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия на реализацию областного 
закона Ленинградской области от 28 декабря 
2018 года № 147-ОЗ «О старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области 
и содействии участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий 

14.0.00.S4770       150,0 50,0 50,0 

Мероприятия на реализацию областного 
закона Ленинградской области от 28 декабря 
2018 года № 147-ОЗ «О старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области 
и содействии участия населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на частях территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

14.0.00.S4770 200 04 09 150,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "О 
содействию участию населения в 
осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территории 
административного центра МО Русско-
Высоцкое сельское поселение МО 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2018 и 
плановый период до 2022 года" 

15.0.00.00000       1 219,4 151,0 151,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов 

15.0.00.01170       1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по созданию комфортных 
условий жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству сельских 
населенных пунктов, усиление 
противопожарной безопасности населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

15.0.00.01170 200 05 03 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия на реализацию областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз " О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 

15.0.00.S4660       1 218,4 150,0 150,0 



 
Мероприятия на реализацию областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз " О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

15.0.00.S4660 200 05 03 1 218,4 150,0 150,0 

Реализация функций и полномочий 
органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных направлений 
деятельности 

99.0.00.00000       19 659,1 19 309,9 19 996,3 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования, главы местной 
администрации 

99.0.00.00200       2 275,9 2 293,0 2 384,5 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования, главы местной 
администрации (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

99.0.00.00200 100 01 02 2 275,9 2 288,0 2 379,5 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования, главы местной 
администрации (Иные бюджетные 
ассигнования) 

99.0.00.00200 800 01 02 0,0 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 

99.0.00.00210       16 185,2 16 253,8 16 834,5 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

99.0.00.00210 100 01 03 894,8 930,8 968,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

99.0.00.00210 100 01 04 10 055,4 10 608,0 11 032,4 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99.0.00.00210 200 01 03 14,4 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99.0.00.00210 200 01 04 5 091,4 4 560,8 4 679,9 



 
Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Межбюджетные трансферты) 

99.0.00.00210 500 01 03 0,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) (Иные 
бюджетные ассигнования) 

99.0.00.00210 800 01 04 129,2 129,2 129,2 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.05000       112,0 92,0 92,0 

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на осуществление 
полномочий по исполнению и контролю за 
исполнением бюджета 

99.0.00.05010       92,0 92,0 92,0 

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на осуществление 
полномочий по исполнению и контролю за 
исполнением бюджета (Межбюджетные 
трансферты) 

99.0.00.05010 500 01 04 92,0 92,0 92,0 

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля 

99.0.00.05030       20,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
муниципальному району на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

99.0.00.05030 500 01 03 20,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления 

99.0.00.50000       300,1 271,6 285,8 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

99.0.00.51180       300,1 271,6 285,8 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

99.0.00.51180 100 02 03 284,7 260,4 270,8 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99.0.00.51180 200 02 03 15,4 11,2 15,0 

"Грант за достижение показателей 
деятельности органов местного 
самоуправления за счет резервного фонда 
Правительства Российской Федерации" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

99.0.00.5549F 100     86,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 99.0.00.5549F 120 01 02 8,8 0,0 0,0 



 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 99.0.00.5549F 120 01 04 77,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в 
рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного 
самоуправления 

99.0.00.70000       3,5 3,5 3,5 

Обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 

99.0.00.71340       3,5 3,5 3,5 

Обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99.0.00.71340 200 01 13 3,5 3,5 3,5 

Реализация мероприятий в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 

99.0.00.80000       696,0 396,0 396,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 

99.0.00.80010       96,0 96,0 96,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99.0.00.80010 200 03 09 96,0 96,0 96,0 

Мероприятия по обслуживанию объектов 
коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности 

99.0.00.80050       100,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обслуживанию объектов 
коммунального хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99.0.00.80050 200 05 02 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств 
резервного фонда 99.0.00.80060       300,0 300,0 300,0 

Реализация мероприятий за счет средств 
резервного фонда (Иные бюджетные 
ассигнования) 

99.0.00.80060 800 01 11 300,0 300,0 300,0 

Прочие мероприятия в рамках полномочий 
органов местного самоуправления 99.0.00.80070       200,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в рамках полномочий 
органов местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99.0.00.80070 200 04 12 200,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 5 

Утверждено решением  
Совета депутатов 

МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение 

от "28" декабря 2020 г № 68 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 
 

         
тыс.руб. 

 
Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего           75 190,0 145 088,2 37 146,7 

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
РУССКО-ВЫСОЦКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

912 00 00 00.0.00.00000 000 71 976,0 141 839,4 33 769,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 912 01 00 00.0.00.00000 000 15 489,6 15 723,5 16 297,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

912 01 04 00.0.00.00000 000 15 411,9 15 420,0 15 993,5 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденных депутатов) 

912 01 04 11.0.00.00210 000 43,9 30,0 60,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденных депутатов) 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 01 04 11.0.00.00210 240 43,9 30,0 60,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 

912 01 04 99.0.00.00210 000 15 276,0 15 298,0 15 841,5 



 
Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 

912 01 04 99.0.00.00210 120 10 055,4 10 608,0 11 032,4 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 01 04 99.0.00.00210 240 5 091,4 4 560,8 4 679,9 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

912 01 04 99.0.00.00210 850 129,2 129,2 129,2 

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на осуществление 
полномочий по исполнению и 
контролю за исполнением 
бюджета 

912 01 04 99.0.00.05010 000 92,0 92,0 92,0 

Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 
району на осуществление 
полномочий по исполнению и 
контролю за исполнением 
бюджета (Иные 
межбюджетные трансферты) 

912 01 04 99.0.00.05010 540 92,0 92,0 92,0 

"Грант за достижение 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления за счет 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации" 

912 01 04 99.0.00.5549F   77,7 0,0 0,0 

"Грант за достижение 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления за счет 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

912 01 04 99.0.00.5549F 100 77,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

912 01 04 99.0.00.5549F 120 77,7 0,0 0,0 



 

Резервные фонды 912 01 11 00.0.00.00000 000 300,0 300,0 300,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 912 01 11 99.0.00.80060 000 300,0 300,0 300,0 

Реализация мероприятий за 
счет средств резервного фонда 
(Резервные средства) 

912 01 11 99.0.00.80060 870 300,0 300,0 300,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 912 01 13 00.0.00.00000 000 3,5 3,5 3,5 

Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных 
правоотношений 

912 01 13 99.0.00.71340 000 3,5 3,5 3,5 

Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере 
административных 
правоотношений (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 01 13 99.0.00.71340 240 3,5 3,5 3,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 912 02 00 00.0.00.00000 000 300,1 271,6 285,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 912 02 03 00.0.00.00000 000 300,1 271,6 285,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

912 02 03 99.0.00.51180 000 300,1 271,6 285,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 

912 02 03 99.0.00.51180 120 284,7 260,4 270,8 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 02 03 99.0.00.51180 240 15,4 11,2 15,0 



 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

912 03 00 00.0.00.00000 000 126,0 159,0 159,0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

912 03 09 00.0.00.00000 000 99,0 99,0 99,0 

Расходы на реализацию мер по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 

912 03 09 09.0.00.01290 000 3,0 3,0 3,0 

Расходы на реализацию мер по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 03 09 09.0.00.01290 240 3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

912 03 09 99.0.00.80010 000 96,0 96,0 96,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 03 09 99.0.00.80010 240 96,0 96,0 96,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 912 03 10 00.0.00.00000 000 27,0 60,0 60,0 

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов 

912 03 10 05.0.00.01170 000 27,0 60,0 60,0 



 
Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 03 10 05.0.00.01170 240 27,0 60,0 60,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 912 04 00 00.0.00.00000 000 5 698,2 2 549,4 2 549,4 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 912 04 09 00.0.00.00000 000 4 798,2 2 549,4 2 549,4 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, включая проезды к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 

912 04 09 02.0.00.01070 000 2 820,2 1 300,0 1 300,0 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, включая проезды к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 09 02.0.00.01070 240 2 820,2 1 300,0 1 300,0 

Разработка проектно-сметной 
документации, паспортизация 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
включая проезды к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов 

912 04 09 02.0.00.01080 000 200,0 200,0 200,0 

Разработка проектно-сметной 
документации, паспортизация 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
включая проезды к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 09 02.0.00.01080 240 200,0 200,0 200,0 

Расходы на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

912 04 09 02.0.00.S0140 000 1 627,0 998,4 998,4 

Расходы на капитальный 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 09 02.0.00.S0140 240 1 627,0 998,4 998,4 



 

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов 

912 04 09 14.0.00.01170 000 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 09 14.0.00.01170 240 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия на реализацию 
областного закона 
Ленинградской области от 28 
декабря 2018 года № 147-ОЗ «О 
старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области 
и содействии участия населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на частях территорий 

912 04 09 14.0.00.S4770 000 150,0 50,0 50,0 

Мероприятия на реализацию 
областного закона 
Ленинградской области от 28 
декабря 2018 года № 147-ОЗ «О 
старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской 
области и содействии участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления в 
иных формах на частях 
территорий (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 09 14.0.00.S4770 240 150,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 912 04 12 00.0.00.00000 000 900,0 0,0 0,0  

Мероприятия по комплексной 
компактной застройке и 
благоустройству сельских 
территорий 

912 04 12 01.0.00.01020 000 700,0 0,0  0,0  

Мероприятия по комплексной 
компактной застройке и 
благоустройству сельских 
территорий (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 12 01.0.00.01020 240 700,0 0,0  0,0  



 

Прочие мероприятия в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления 

912 04 12 99.0.00.80070 000 200,0 0,0  0,0  

Прочие мероприятия в рамках 
полномочий органов местного 
самоуправления (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 04 12 99.0.00.80070 240 200,0 0,0  0,0  

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

912 05 00 00.0.00.00000 000 24 136,1 115 527,7 7 221,0 

Жилищное хозяйство 912 05 01 00.0.00.00000 000 850,6 820,0 820,0 

Мероприятия по проведению 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 
домов 

912 05 01 04.0.00.01130 000 850,6 820,0 820,0 

Мероприятия по проведению 
капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 
домов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 01 04.0.00.01130 240 850,6 820,0 820,0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 912 05 01 04.0.00.01130 240 830,6 800,0 800,0 

Коммунальное хозяйство 912 05 02 00.0.00.00000 000 358,1 108 646,7 250,0 

Мероприятие по содержанию 
имущества 912 05 02 01.0.00.01040 000 258,1 250,0 250,0 

Мероприятие по содержанию 
имущества (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 02 01.0.00.01040 240 258,1 250,0 250,0 

Расходы местного бюджета на 
мероприятия по развитию 
водоснабжения в сельской 
местности 

912 05 02 01.0.00.S0250 000 0,0  108 396,7 0,0  

Расходы местного бюджета на 
мероприятия по развитию 
водоснабжения в сельской 
местности (Бюджетные 
инвестиции) 

912 05 02 01.0.00.S0250 410 0,0  108 396,7 0,0  

Мероприятия по обслуживанию 
объектов коммунального 
хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности 

912 05 02 99.0.00.80050 000 100,0 0,0  0,0  



 

Мероприятия по обслуживанию 
объектов коммунального 
хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 02 99.0.00.80050 240 100,0 0,0  0,0  

Благоустройство 912 05 03 00.0.00.00000 000 22 927,4 6 061,0 6 151,0 

Мероприятия по грантовой 
поддержке местных инициатив 
граждан, проживающих в 
сельской местности 

912 05 03 01.0.00.01060 000 0,0  0,0  100,0 

Мероприятия по грантовой 
поддержке местных инициатив 
граждан, проживающих в 
сельской местности (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 01.0.00.01060 240 0,0  0,0  100,0 

Мероприятия по обустройству и 
содержанию территории МО 
Русско-Высоцкое сельское 
поселение 

912 05 03 03.0.00.01090 000 4 225,8 1 690,0 1 790,0 

Мероприятия по обустройству 
и содержанию территории МО 
Русско-Высоцкое сельское 
поселение (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 03.0.00.01090 240 4 225,8 1 690,0 1 790,0 

Мероприятия по обустройству 
территории поселения 
элементами малых 
архитектурных форм и 
увеличению стоимости 
основных средств 

912 05 03 03.0.00.01100 000 570,0 200,0 200,0 

Мероприятия по обустройству 
территории поселения 
элементами малых 
архитектурных форм и 
увеличению стоимости 
основных средств (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 03.0.00.01100 240 570,0 200,0 200,0 

Мероприятия по организации 
уличного освещения на 
территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 

912 05 03 03.0.00.01110 000 3 699,0 3 110,0 3 110,0 



 
Мероприятия по организации 
уличного освещения на 
территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 03.0.00.01110 240 1 269,0 1 600,0 1 600,0 

Мероприятия по организации 
уличного освещения на 
территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
(Бюджетные инвестиции) 

912 05 03 03.0.00.01110 410 2 425,0 1 505,0 1 505,0 

Мероприятия по организации 
уличного освещения на 
территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

912 05 03 03.0.00.01110 850 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по озеленению 912 05 03 03.0.00.01120 000 0,0  100,0 100,0 

Мероприятия по озеленению 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 03.0.00.01120 240 0,0  100,0 100,0 

Расходы местного бюджета на 
мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского на 
территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 

912 05 03 12.0.00.04310 000 109,2 20,0 0,0  

Расходы местного бюджета на 
мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского на 
территории МО Русско-
Высоцкое сельское поселение 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 12.0.00.04310 240 109,2 20,0 0,0  

Мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского 912 05 03 12.0.00.S4310 000 0,0  90,0 0,0  

Мероприятия по борьбе с 
борщевиком Сосновского (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 12.0.00.S4310 240 0,0  90,0 0,0  



 

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов 

912 05 03 13.0.00.01170 000 96,0 700,0 700,0 

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройство 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 13.0.00.01170 240 96,0 700,0 700,0 

Мероприятия на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

912 05 03 13.0.F2.55550 000 13 008,0 0,0  0,0  

Мероприятия на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 13.0.F2.55550 240 13 008,0 0,0  0,0  

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов 

912 05 03 15.0.00.01170 000 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по созданию 
комфортных условий 
жизнедеятельности в сельской 
местности, благоустройству 
сельских населенных пунктов, 
усиление противопожарной 
безопасности населенных 
пунктов (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 15.0.00.01170 240 1,0 1,0 1,0 



 
Мероприятия на реализацию 
областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз " О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области" 

912 05 03 15.0.00.S4660 000 1 218,4 150,0 150,0 

Мероприятия на реализацию 
областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз " О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 05 03 15.0.00.S4660 240 1 218,4 150,0 150,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 07 00 00.0.00.00000 000 30,0 120,0 120,0 

Молодежная политика 912 07 07 00.0.00.00000 000 30,0 120,0 120,0 

Мероприятия по гражданско-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

912 07 07 07.1.00.01180 000 30,0 70,0 70,0 

Мероприятия по гражданско-
патриотическому воспитанию 
молодежи (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 07 07 07.1.00.01180 240 30,0 70,0 70,0 

Мероприятия по профилактике 
социально-негативных 
проявлений среди молодежи 

912 07 07 07.1.00.01210 000 0,0  50,0 50,0 

Мероприятия по профилактике 
социально-негативных 
проявлений среди молодежи 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 07 07 07.1.00.01210 240 0,0  50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08 00 00.0.00.00000 000 24 610,6 5 987,2 5 600,0 

Культура 912 08 01 00.0.00.00000 000 24 610,6 5 987,2 5 600,0 

Мероприятия по развитию сети 
учреждений культурно-
досуговой деятельности в 
сельской местности 

912 08 01 01.0.00.01010 000 1 850,0 0,0  0,0  



 

Мероприятия по развитию 
сети учреждений культурно-
досуговой деятельности в 
сельской местности (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 08 01 01.0.00.01010 240 1 850,0 0,0  0,0  

Расходы местного бюджета на 
мероприятия по развитию сети 
учреждений культурно-
досуговой деятельности в 
сельской местности 

912 08 01 01.0.00.S0670 000 13 493,6 1 387,2 2 000,0 

Расходы местного бюджета на 
мероприятия по развитию сети 
учреждений культурно-
досуговой деятельности в 
сельской местности (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 08 01 01.0.00.S0670 240 13 493,6 1 387,2 2 000,0 

Мероприятия на поддержку 
развития общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения 
муниципального образования 
Русско-Высоцкое сельское 
поселение 

912 08 01 01.0.00.S4840 000 1 052,6 0,0  0,0  

Мероприятия на поддержку 
развития общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения 
муниципального образования 
Русско-Высоцкое сельское 
поселение (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 08 01 01.0.00.S4840 240 1 052,6 0,0  0,0  

Организация культурно-
массовых мероприятий и 
праздников 

912 08 01 07.2.00.01230 000 6 206,0 2 600,0 1 600,0 

Организация культурно-
массовых мероприятий и 
праздников (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 08 01 07.2.00.01230 240 6 206,0 2 600,0 1 600,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений 

912 08 01 07.3.00.00230 000 1 365,6 1 990,0 1 990,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

912 08 01 07.3.00.00230 110 940,6 1 560,0 1 560,0 



 

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 08 01 07.3.00.00230 240 425,0 430,0 430,0 

Комплектование книжного 
фонда библиотеки 912 08 01 07.3.00.01240 000 15,0 10,0 10,0 

Комплектование книжного 
фонда библиотеки (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 08 01 07.3.00.01240 240 15,0 10,0 10,0 

Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам сельской 
библиотеки за счет местного 
бюджета 

912 08 01 07.3.00.S0360 000 627,8 0,0  0,0  

Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам сельской 
библиотеки за счет местного 
бюджета (Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений) 

912 08 01 07.3.00.S0360 110 627,8 0,0  0,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10 00 00.0.00.00000 000 867,0 901,0 937,0 

Пенсионное обеспечение 912 10 01 00.0.00.00000 000 867,0 901,0 937,0 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению муниципальных 
служащих 

912 10 01 08.0.00.01260 000 867,0 901,0 937,0 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению муниципальных 
служащих (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

912 10 01 08.0.00.01260 310 867,0 901,0 937,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 912 11 00 00.0.00.00000 000 415,0 600,0 600,0 

Физическая культура 912 11 01 00.0.00.00000 000 415,0 600,0 600,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
массового спорта 

912 11 01 07.4.00.01250 000 415,0 600,0 600,0 



 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
массового спорта (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

912 11 01 07.4.00.01250 240 415,0 600,0 600,0 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РУССКО-
ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛОМОНОСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

957 00 00 00.0.00.00000 000 3 205,1 3 248,8 3 377,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 957 01 00 00.0.00.00000 000 3 213,9 3 248,8 3 377,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

957 01 02 00.0.00.00000 000 2 213,9 2 293,0 2 384,5 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования, главы местной 
администрации 

957 01 02 99.0.00.00200 000 2 284,7 2 293,0 2 384,5 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования, главы местной 
администрации (Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 

957 01 02 99.0.00.00200 120 2 275,9 2 288,0 2 379,5 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования, главы местной 
администрации (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 

957 01 02 99.0.00.00200 850   5,0 5,0 

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о 
страховых взносах 

957 01 02 99.0.00.00200 850   5,0 5,0 

"Грант за достижение 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления за счет 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации" 

957 01 02 99.0.00.5549F   8,8 0,0 0,0 



 
"Грант за достижение 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления за счет 
резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

957 01 02 99.0.00.5549F 100 8,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

957 01 02 99.0.00.5549F 120 8,8 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

957 01 03 00.0.00.00000 000 929,2 955,8 993,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 

957 01 03 99.0.00.00210 000 909,2 955,8 993,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 

957 01 03 99.0.00.00210 120 894,8 930,8 968,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

957 01 03 99.0.00.00210 240 14,4 5,0 5,0 

Обеспечение деятельности 
аппаратов органов местного 
самоуправления (в т. ч. 
неосвобожденные депутаты) 
(Иные межбюджетные 
трансферты) 

957 01 03 99.0.00.00210 540 0,0  20,0 20,0 

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

957 01 03 99.0.00.00210 540 0,0  20,0 20,0 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение 6 

Утверждено решением  
Совета депутатов 

МО Русско-Высоцкое 
сельское поселение 

от "28" декабря 2020 г № 68 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
местного бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
     Наименование 

Раздел Подраздел 
Сумма (тысяч рублей) 

2020 г 2021 г 2022 г 
1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19 007,0 18 972,3 19 674,3 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 2 284,7 2 293,0 2 384,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 929,2 955,8 993,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 15 489,6 15 420,0 15 993,3 

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3,5 3,5 3,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 300,1 271,6 285,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 300,1 271,6 285,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 126,0 159,0 159,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 99,0 99,0 99,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 27,0 60,0 60,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 698,2 2 549,4 2 549,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 798,2 2 549,4 2 549,4 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 900,0 0,0 0,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 24 136,1 115 527,7 7 221,0 
Жилищное хозяйство 05 01 850,6 820,0 820,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 358,1 108 646,7 250,0 
Благоустройство 05 03 22 927,4 6 061,0 6 151,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 30,0 120,0 120,0 
Молодежная политика 07 07 30,0 120,0 120,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 24 610,6 5 987,2 5 600,0 
Культура 08 01 24 610,6 5 987,2 5 600,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 867,0 901,0 937,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 867,0 901,0 937,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 415,0 600,0 600,0 
Физическая культура 11 01 415,0 600,0 600,0 
Всего     75 190,0 145 088,2 37 146,5 

 


